各   位                    2025年 4 月 23 日

会 社 名 ファナック株式会社

代表者名 代表取締役社長 山口賢治

(コード番号: 6954 東証プライム市場)

問合せ先  広報・SR部長 行貞直樹

(連絡先: 0555-84-5555)

役員人事

当社は、本日開催の取締役会において、2025年 6月 27日開催予定の第 56回定時株主総会に

提案する取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者および監査等委員である取締役候

補者を含む役員人事を、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く）候補

（2025年 6 月 27日開催予定の定時株主総会に付議）

氏名 現 新

山口
やまぐち

 賢治
け ん じ

 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ  同左

流石
さ す が

 柳二
りゅうじ

 取締役常務執行役員 兼 ＣＦＯ 同左

マイケル ジェイ チコ 取締役 同左

山崎
やまざき

 直子
な お こ

  ※ 取締役   同左

魚住
うおずみ

 弘人
ひ ろ と

  ※ 取締役   同左

武田
た け だ

 洋子
よ う こ

  ※ 取締役   同左

（※会社法第 2条第 15号に定める社外取締役の候補者です）

なお、「新」の役員人事は、上記株主総会および上記株主総会終了後に開催予定の取締役会

における決議を経ることを条件としています。

２．監査等委員である取締役候補

（2025年 6 月 27日開催予定の定時株主総会に付議）

氏名 現 新

岡田
お か だ

 俊
と し

哉
や

 取締役（常勤監査等委員） 同左

横井
よ こ い

 秀俊
ひでとし

  ※ 取締役（監査等委員）   同左

富田
と み た

 美栄子
み え こ

 ※ 取締役（監査等委員）   同左

五十
い が

島
し ま

 滋夫
し げ お

 ※ 取締役（監査等委員）   同左

（※会社法第 2条第 15号に定める社外取締役の候補者です）

なお、「新」の役員人事は、上記株主総会および上記株主総会終了後に開催予定の監査等委

員会における決議を経ることを条件としています。

３．退任予定取締役

（2025年 6 月 27日開催予定の定時株主総会終了時）

氏名 現 新

稲葉
い な ば

 善治
よしはる

 取締役会長 特別顧問

以 上